АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2018 № 3494-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
государственной  услуги
«Заключение  договоров
доверительного  управления
имуществом  совершеннолетних
подопечных»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3160-па

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Заключение  договоров
доверительного  управления  имуществом  совершеннолетних  подопечных»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3160-па следующие изменения:

1.1.  По  тексту  административного  регламента  слова  «начальник
Департамента»  заменить словами «директор  Департамента» в  соответствующих
падежах.

1.2. Подраздел 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления государственной услуги.
Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии со

2

следующими нормативными правовыми актами:
- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая - "Российская

газета",  N 238-239 от  08.12.1994;  часть  вторая -  "Собрание законодательства
РФ", N 5 от 29.01.1996; часть третья - "Российская газета", N 233 от 28.11.2001;
часть четвертая - "Российская газета", N 289 от 22.12.2006);

- Федеральный закон от 24.04.2008 N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве"
("Собрание законодательства РФ", N 17 от 28.04.2008);

-  Федеральный  закон  от  27.07.2010  N  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг"  ("Российская
газета", N 168, 30.07.2010);

- Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним"
("Российская газета", N 145, 30.07.1997);

-  Федеральный  закон  от  13.07.2015  №  218-ФЗ  "О  государственной
регистрации недвижимости" ("Российская газета", № 156, 17.07.2015);

- Закон Сахалинской области от 03.08.2009 N 80-ЗО "О наделении органов
местного  самоуправления  государственными  полномочиями  Сахалинской
области  по  опеке  и  попечительству"  ("Губернские  ведомости",  N  140  от
05.08.2009);

- Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 28.09.2012 N
246-р "О возложении полномочий по подписанию документов администрации
города Южно-Сахалинска".».

1.3.  Подпункт  3.8.1.4  считать подпунктом 3.7.1.4.
1.4. В абзаце 4 пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова «Агентство по

информационным  технологиям»  заменить  словами  «Министерство  цифрового
развития».

1.5. Пункт 5.8.1 подраздела 5.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.8.1.  Не  позднее  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  по

результатам  рассмотрения  жалобы,  заявителю  в  письменной  форме  и  по
желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о
результатах  рассмотрения  жалобы.  Ответ  в  форме  электронного  документа
подписывается  электронной  подписью  уполномоченного  на  рассмотрение
жалобы должностного лица и (или) уполномоченного на рассмотрение жалобы
органа, вид которой установлен законодательством Российской Федерации.

В  случае  признания  жалобы,  подлежащей  удовлетворению,  в  ответе
заявителю, указанном в абзаце 1 пункта 5.8.1 настоящего административного
регламента, дается информация о действиях, осуществляемых Департаментом,
предоставляющим  государственную  услугу,  МФЦ,  либо  организацией,
осуществляющей функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных  услуг,  в  целях  незамедлительного  устранения  выявленных
нарушений  при  оказании  государственной  услуги,  а  также  приносятся
извинения  за  доставленные  неудобства  и  указывается  информация  о
дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях

3

получения государственной услуги.
В  случае  признания  жалобы,  не  подлежащей  удовлетворению  в  ответе

заявителю,  указанном  в  абзаце  1  пункта  5.8.1  настоящего  административного
регламента,  даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.6. В пункте 5.8.2 подраздела 5.8 раздела 5 слово «работником,» исключить.
1.7. В пункте 5.8.3 подраздела 5.8 раздела 5 слово «работника,» исключить.
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности                                                                              А.В.Фризюк
мэра города